
106 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分

類科別
報考人數 到考人數 錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%)

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性

總計 37,778 15,795 41.81 21,983 58.19 30,479 12,622 41.41 17,857 58.59 7,658 3,819 49.87 3,839 50.13 80.68 79.91 81.23 25.13 30.26 21.50

普通考試 4,068 1,771 43.53 2,297 56.47 3,160 1,379 43.64 1,781 56.36 1,198 563 46.99 635 53.01 77.68 77.87 77.54 37.91 40.83 35.65

外語導遊人員（英語） 2,330 1,035 44.42 1,295 55.58 1,773 799 45.06 974 54.94 879 431 49.03 448 50.97 76.09 77.20 75.21 49.58 53.94 46.00

外語導遊人員（日語） 980 444 45.31 536 54.69 764 346 45.29 418 54.71 135 59 43.70 76 56.30 77.96 77.93 77.99 17.67 17.05 18.18

外語導遊人員（法語） 24 9 37.50 15 62.50 22 7 31.82 15 68.18 18 7 38.89 11 61.11 91.67 77.78 100.00 81.82 100.00 73.33

外語導遊人員（德語） 28 11 39.29 17 60.71 23 9 39.13 14 60.87 14 6 42.86 8 57.14 82.14 81.82 82.35 60.87 66.67 57.14

外語導遊人員（西班牙語） 22 7 31.82 15 68.18 18 7 38.89 11 61.11 9 2 22.22 7 77.78 81.82 100.00 73.33 50.00 28.57 63.64

外語導遊人員（韓語） 259 115 44.40 144 55.60 208 95 45.67 113 54.33 37 10 27.03 27 72.97 80.31 82.61 78.47 17.79 10.53 23.89

外語導遊人員（泰語） 145 71 48.97 74 51.03 120 55 45.83 65 54.17 26 21 80.77 5 19.23 82.76 77.46 87.84 21.67 38.18 7.69

外語導遊人員（阿拉伯語） 3 3 100.00 0 0.00 3 3 100.00 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 33.33 33.33 0.0

外語導遊人員（俄語） 12 9 75.00 3 25.00 10 8 80.00 2 20.00 6 6 100.00 0 0.00 83.33 88.89 66.67 60.00 75.00 0.0

外語導遊人員（義大利語） 12 2 16.67 10 83.33 11 2 18.18 9 81.82 7 1 14.29 6 85.71 91.67 100.00 90.00 63.64 50.00 66.67

外語導遊人員（越南語） 167 39 23.35 128 76.65 135 29 21.48 106 78.52 34 10 29.41 24 70.59 80.84 74.36 82.81 25.19 34.48 22.64

外語導遊人員（印尼語） 69 22 31.88 47 68.12 57 15 26.32 42 73.68 26 7 26.92 19 73.08 82.61 68.18 89.36 45.61 46.67 45.24

外語導遊人員（馬來語） 17 4 23.53 13 76.47 16 4 25.00 12 75.00 6 2 33.33 4 66.67 94.12 100.00 92.31 37.50 50.00 33.33

普通考試 12,415 5,197 41.86 7,218 58.14 10,170 4,153 40.84 6,017 59.16 1,938 1,059 54.64 879 45.36 81.92 79.91 83.36 19.06 25.50 14.61

華語導遊人員 12,415 5,197 41.86 7,218 58.14 10,170 4,153 40.84 6,017 59.16 1,938 1,059 54.64 879 45.36 81.92 79.91 83.36 19.06 25.50 14.61

普通考試 10,279 4,180 40.67 6,099 59.33 8,102 3,321 40.99 4,781 59.01 2,597 1,184 45.59 1,413 54.41 78.82 79.45 78.39 32.05 35.65 29.55

外語領隊人員（英語） 8,084 3,227 39.92 4,857 60.08 6,352 2,543 40.03 3,809 59.97 2,211 1,004 45.41 1,207 54.59 78.57 78.80 78.42 34.81 39.48 31.69

外語領隊人員（日語） 2,039 898 44.04 1,141 55.96 1,627 736 45.24 891 54.76 314 152 48.41 162 51.59 79.79 81.96 78.09 19.30 20.65 18.18

外語領隊人員（法語） 44 12 27.27 32 72.73 37 9 24.32 28 75.68 18 6 33.33 12 66.67 84.09 75.00 87.50 48.65 66.67 42.86

外語領隊人員（德語） 59 26 44.07 33 55.93 47 22 46.81 25 53.19 31 16 51.61 15 48.39 79.66 84.62 75.76 65.96 72.73 60.00

外語領隊人員（西班牙語） 53 17 32.08 36 67.92 39 11 28.21 28 71.79 23 6 26.09 17 73.91 73.58 64.71 77.78 58.97 54.55 60.71

普通考試 11,016 4,647 42.18 6,369 57.82 9,047 3,769 41.66 5,278 58.34 1,925 1,013 52.62 912 47.38 82.13 81.11 82.87 21.28 26.88 17.28

華語領隊人員 11,016 4,647 42.18 6,369 57.82 9,047 3,769 41.66 5,278 58.34 1,925 1,013 52.62 912 47.38 82.13 81.11 82.87 21.28 26.88 17.28



106 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試各考區報考人數統計表

類科別 總計 臺北考區 桃園考區 新竹考區 臺中考區 嘉義考區 臺南考區 高雄考區 花蓮考區 臺東考區 澎湖考區 金門考區 馬祖考區

總計 37,778 15,613 3,346 1,639 5,956 1,370 2,879 5,244 722 379 234 313 83

普通考試 4,068 2,223 321 153 533 91 219 433 51 21 8 11 4

外語導遊人員（英語） 2,330 1,194 169 99 342 52 155 241 41 17 8 10 2

外語導遊人員（日語） 980 563 78 36 114 24 43 110 8 2 0 0 2

外語導遊人員（法語） 24 18 1 1 2 0 0 2 0 0 0 0 0

外語導遊人員（德語） 28 18 1 1 3 1 0 4 0 0 0 0 0

外語導遊人員（西班牙語） 22 13 2 1 3 0 0 3 0 0 0 0 0

外語導遊人員（韓語） 259 190 22 4 11 4 6 17 2 2 0 1 0

外語導遊人員（泰語） 145 80 18 2 21 2 5 17 0 0 0 0 0

外語導遊人員（阿拉伯語） 3 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

外語導遊人員（俄語） 12 9 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0

外語導遊人員（義大利語） 12 10 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

外語導遊人員（越南語） 167 73 23 6 25 6 6 28 0 0 0 0 0

外語導遊人員（印尼語） 69 46 4 1 8 1 2 7 0 0 0 0 0

外語導遊人員（馬來語） 17 7 1 1 4 1 1 2 0 0 0 0 0

普通考試 12,415 4,430 1,101 546 2,009 606 1,106 1,801 308 182 118 169 39

華語導遊人員 12,415 4,430 1,101 546 2,009 606 1,106 1,801 308 182 118 169 39

普通考試 10,279 4,971 863 412 1,478 238 600 1,484 125 42 34 25 7

外語領隊人員（英語） 8,084 3,869 682 319 1,176 189 490 1,150 115 38 29 22 5

外語領隊人員（日語） 2,039 1,008 173 88 283 46 104 315 9 4 4 3 2

外語領隊人員（法語） 44 27 2 1 4 2 2 6 0 0 0 0 0

外語領隊人員（德語） 59 39 3 2 7 0 1 6 0 0 1 0 0

外語領隊人員（西班牙語） 53 28 3 2 8 1 3 7 1 0 0 0 0

普通考試 11,016 3,989 1,061 528 1,936 435 954 1,526 238 134 74 108 33

華語領隊人員 11,016 3,989 1,061 528 1,936 435 954 1,526 238 134 74 108 33



106 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試報考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 37,778 15,795 21,983 1,777 5,031 3,066 5,613 1,734 2,070 1,628 1,997 1,632 1,928 1,538 1,824 1,596 1,695 2,824 1,825 33.05 36.05 30.89

普通考試 4,068 1,771 2,297 101 189 309 550 222 283 205 308 177 270 156 225 181 217 420 255 36.06 38.43 34.24

外語導遊人員（英語） 2,330 1,035 1,295 83 139 196 368 109 165 108 159 106 133 89 111 110 104 234 116 34.79 37.71 32.45

外語導遊人員（日語） 980 444 536 13 35 83 93 73 53 60 78 42 57 36 62 35 61 102 97 37.62 38.00 37.30

外語導遊人員（法語） 24 9 15 0 0 2 5 1 4 1 0 3 1 0 2 1 3 1 0 33.83 36.00 32.53

外語導遊人員（德語） 28 11 17 1 4 1 4 2 2 0 0 1 4 0 0 2 1 4 2 37.21 44.91 32.24

外語導遊人員（西班牙語） 22 7 15 0 0 2 6 1 2 0 4 0 0 0 0 0 2 4 1 35.95 45.57 31.47

外語導遊人員（韓語） 259 115 144 2 6 8 34 18 27 16 21 14 7 14 10 15 18 28 21 37.83 40.92 35.37

外語導遊人員（泰語） 145 71 74 1 3 8 10 7 8 12 15 7 18 9 7 12 9 15 4 38.06 40.32 35.88

外語導遊人員（阿拉伯語） 3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.00 25.00 0.00

外語導遊人員（俄語） 12 9 3 0 0 4 2 2 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 29.92 32.00 23.67

外語導遊人員（義大利語） 12 2 10 0 0 1 5 0 1 0 0 0 1 0 2 0 0 1 1 33.25 43.00 31.30

外語導遊人員（越南語） 167 39 128 0 0 1 14 4 16 3 24 4 38 5 20 4 5 18 11 39.31 46.97 36.97

外語導遊人員（印尼語） 69 22 47 0 0 2 3 2 4 4 6 0 10 2 10 1 12 11 2 42.14 46.45 40.13

外語導遊人員（馬來語） 17 4 13 1 2 0 6 1 0 0 1 0 1 1 1 0 2 1 0 30.35 36.00 28.62

普通考試 12,415 5,197 7,218 775 2,371 1,016 1,747 441 420 426 444 544 536 571 567 554 523 870 610 32.11 35.52 29.65

華語導遊人員 12,415 5,197 7,218 775 2,371 1,016 1,747 441 420 426 444 544 536 571 567 554 523 870 610 32.11 35.52 29.65

普通考試 10,279 4,180 6,099 313 818 874 1,814 609 862 590 756 464 579 336 476 363 415 631 379 32.71 35.30 30.94

外語領隊人員（英語） 8,084 3,227 4,857 290 716 691 1,483 449 682 424 578 330 435 262 371 293 319 488 273 32.29 35.06 30.45

外語領隊人員（日語） 2,039 898 1,141 22 96 167 285 151 167 162 166 128 135 71 102 65 89 132 101 34.44 36.10 33.14

外語領隊人員（法語） 44 12 32 0 1 4 13 2 6 1 3 2 2 1 2 2 4 0 1 31.25 32.83 30.66

外語領隊人員（德語） 59 26 33 1 4 9 15 3 4 2 2 1 4 2 0 2 1 6 3 32.59 36.54 29.48

外語領隊人員（西班牙語） 53 17 36 0 1 3 18 4 3 1 7 3 3 0 1 1 2 5 1 32.43 39.59 29.06

普通考試 11,016 4,647 6,369 588 1,653 867 1,502 462 505 407 489 447 543 475 556 498 540 903 581 33.32 36.41 31.06

華語領隊人員 11,016 4,647 6,369 588 1,653 867 1,502 462 505 407 489 447 543 475 556 498 540 903 581 33.32 36.41 31.06



106 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試報考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 37,778 15,795 21,983 107 73 1,628 1,259 6,853 9,954 2,293 2,644 4,914 8,053

普通考試 4,068 1,771 2,297 22 22 296 283 947 1,182 179 235 327 575

外語導遊人員（英語） 2,330 1,035 1,295 12 16 218 200 544 730 101 110 160 239

外語導遊人員（日語） 980 444 536 6 3 50 45 250 261 51 66 87 161

外語導遊人員（法語） 24 9 15 0 1 0 5 9 7 0 1 0 1

外語導遊人員（德語） 28 11 17 1 0 3 3 5 9 0 3 2 2

外語導遊人員（西班牙語） 22 7 15 0 0 0 1 6 9 1 2 0 3

外語導遊人員（韓語） 259 115 144 0 2 5 7 61 74 3 11 46 50

外語導遊人員（泰語） 145 71 74 2 0 7 9 29 29 15 17 18 19

外語導遊人員（阿拉伯語） 3 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0

外語導遊人員（俄語） 12 9 3 1 0 2 0 6 3 0 0 0 0

外語導遊人員（義大利語） 12 2 10 0 0 1 2 1 6 0 0 0 2

外語導遊人員（越南語） 167 39 128 0 0 4 6 22 35 6 17 7 70

外語導遊人員（印尼語） 69 22 47 0 0 6 4 9 14 1 6 6 23

外語導遊人員（馬來語） 17 4 13 0 0 0 1 2 5 1 2 1 5

普通考試 12,415 5,197 7,218 24 13 405 279 1,921 2,797 816 907 2,031 3,222

華語導遊人員 12,415 5,197 7,218 24 13 405 279 1,921 2,797 816 907 2,031 3,222

普通考試 10,279 4,180 6,099 41 27 597 483 2,253 3,524 503 578 786 1,487

外語領隊人員（英語） 8,084 3,227 4,857 31 19 506 424 1,736 2,831 365 428 589 1,155

外語領隊人員（日語） 2,039 898 1,141 9 6 82 47 480 625 136 142 191 321

外語領隊人員（法語） 44 12 32 0 0 2 5 9 23 0 3 1 1

外語領隊人員（德語） 59 26 33 1 1 4 5 17 20 0 3 4 4

外語領隊人員（西班牙語） 53 17 36 0 1 3 2 11 25 2 2 1 6

普通考試 11,016 4,647 6,369 20 11 330 214 1,732 2,451 795 924 1,770 2,769

華語領隊人員 11,016 4,647 6,369 20 11 330 214 1,732 2,451 795 924 1,770 2,769



106 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試報考人員資料分析表(民族別)

項目別
總計 男性 女性 性別比例％

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女

總計 37,778 100.00 15,795 100.00 21,983 100.00 41.81 58.19

不具原住民身份 37,158 98.36 15,562 98.52 21,596 98.24 41.88 58.12

原住民族 620 1.64 233 1.48 387 1.76 37.58 62.42

阿美族 224 0.59 84 0.53 140 0.64 37.50 62.50

泰雅族 132 0.35 54 0.34 78 0.35 40.91 59.09

排灣族 74 0.20 27 0.17 47 0.21 36.49 63.51

布農族 45 0.12 18 0.11 27 0.12 40.00 60.00

魯凱族 13 0.03 1 0.01 12 0.05 7.69 92.31

卑南族 12 0.03 4 0.03 8 0.04 33.33 66.67

鄒族 11 0.03 4 0.03 7 0.03 36.36 63.64

賽夏族 11 0.03 4 0.03 7 0.03 36.36 63.64

雅美族 3 0.01 - - 3 0.01 - 100.00

邵族 3 0.01 2 0.01 1 0.00 66.67 33.33

噶瑪蘭族 4 0.01 2 0.01 2 0.01 50.00 50.00

太魯閣族 49 0.13 22 0.14 27 0.12 44.90 55.10

撒奇萊雅族 4 0.01 1 0.01 3 0.01 25.00 75.00

賽德克族 18 0.05 5 0.03 13 0.06 27.78 72.22

拉阿魯哇族 - - - - - - - -

卡那卡那富族 2 0.01 - - 2 0.01 - 100.00

其他族別 15 0.04 5 0.03 10 0.05 33.33 66.67



106 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試到考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 30,479 12,622 17,857 1,611 4,615 2,607 4,751 1,320 1,527 1,209 1,425 1,215 1,434 1,155 1,387 1,232 1,303 2,273 1,415 32.43 35.64 30.17

普通考試 3,160 1,379 1,781 89 169 251 450 171 206 148 213 126 196 116 173 135 165 343 209 35.92 38.40 34.01

外語導遊人員（英語） 1,773 799 974 73 126 157 298 83 114 79 103 72 86 66 83 79 74 190 90 34.43 37.58 31.86

外語導遊人員（日語） 764 346 418 11 30 67 77 54 42 42 51 32 45 27 46 30 45 83 82 37.72 38.28 37.25

外語導遊人員（法語） 22 7 15 0 0 2 5 1 4 1 0 2 1 0 2 1 3 0 0 32.55 32.57 32.53

外語導遊人員（德語） 23 9 14 1 4 1 2 2 2 0 0 0 4 0 0 1 1 4 1 36.57 45.00 31.14

外語導遊人員（西班牙語） 18 7 11 0 0 2 4 1 1 0 3 0 0 0 0 0 2 4 1 37.94 45.57 33.09

外語導遊人員（韓語） 208 95 113 2 4 8 29 15 19 13 14 11 4 10 9 10 16 26 18 38.20 40.87 35.96

外語導遊人員（泰語） 120 55 65 1 3 6 10 5 6 8 14 6 15 7 5 10 8 12 4 37.98 40.60 35.75

外語導遊人員（阿拉伯語） 3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.00 25.00 0.00

外語導遊人員（俄語） 10 8 2 0 0 4 1 2 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 30.60 32.12 24.50

外語導遊人員（義大利語） 11 2 9 0 0 1 5 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 1 1 33.64 43.00 31.56

外語導遊人員（越南語） 135 29 106 0 0 1 11 4 13 2 21 3 29 3 18 2 4 14 10 39.26 46.66 37.24

外語導遊人員（印尼語） 57 15 42 0 0 1 3 1 4 3 6 0 10 2 7 1 10 7 2 41.53 46.87 39.62

外語導遊人員（馬來語） 16 4 12 1 2 0 5 1 0 0 1 0 1 1 1 0 2 1 0 30.88 36.00 29.17

普通考試 10,170 4,153 6,017 700 2,164 864 1,510 326 322 327 333 400 396 430 435 419 396 687 461 31.28 34.93 28.76

華語導遊人員 10,170 4,153 6,017 700 2,164 864 1,510 326 322 327 333 400 396 430 435 419 396 687 461 31.28 34.93 28.76

普通考試 8,102 3,321 4,781 290 760 749 1,510 461 628 432 502 345 425 244 352 288 319 512 285 32.21 34.99 30.28

外語領隊人員（英語） 6,352 2,543 3,809 268 670 591 1,234 334 502 302 385 238 309 185 269 229 241 396 199 31.66 34.67 29.66

外語領隊人員（日語） 1,627 736 891 21 85 145 239 121 117 126 107 104 108 57 81 55 72 107 82 34.36 36.01 33.00

外語領隊人員（法語） 37 9 28 0 1 3 11 1 4 1 3 1 2 1 2 2 4 0 1 32.14 33.89 31.57

外語領隊人員（德語） 47 22 25 1 3 8 11 3 3 2 2 0 3 1 0 1 1 6 2 32.55 36.36 29.20

外語領隊人員（西班牙語） 39 11 28 0 1 2 15 2 2 1 5 2 3 0 0 1 1 3 1 31.72 40.00 28.46

普通考試 9,047 3,769 5,278 532 1,522 743 1,281 362 371 302 377 344 417 365 427 390 423 731 460 32.70 35.97 30.37

華語領隊人員 9,047 3,769 5,278 532 1,522 743 1,281 362 371 302 377 344 417 365 427 390 423 731 460 32.70 35.97 30.37



106 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試到考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 30,479 12,622 17,857 79 49 1,236 935 5,471 7,933 1,827 2,128 4,009 6,812

普通考試 3,160 1,379 1,781 16 18 228 215 730 893 140 173 265 482

外語導遊人員（英語） 1,773 799 974 9 13 166 148 423 534 75 75 126 204

外語導遊人員（日語） 764 346 418 4 3 41 35 188 204 41 46 72 130

外語導遊人員（法語） 22 7 15 0 1 0 5 7 7 0 1 0 1

外語導遊人員（德語） 23 9 14 0 0 2 3 5 7 0 3 2 1

外語導遊人員（西班牙語） 18 7 11 0 0 0 0 6 6 1 2 0 3

外語導遊人員（韓語） 208 95 113 0 1 3 3 50 57 2 9 40 43

外語導遊人員（泰語） 120 55 65 2 0 7 9 19 24 13 14 14 18

外語導遊人員（阿拉伯語） 3 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0

外語導遊人員（俄語） 10 8 2 1 0 1 0 6 2 0 0 0 0

外語導遊人員（義大利語） 11 2 9 0 0 1 1 1 6 0 0 0 2

外語導遊人員（越南語） 135 29 106 0 0 4 6 13 28 6 15 6 57

外語導遊人員（印尼語） 57 15 42 0 0 3 4 7 13 1 6 4 19

外語導遊人員（馬來語） 16 4 12 0 0 0 1 2 5 1 2 1 4

普通考試 10,170 4,153 6,017 17 8 302 207 1,545 2,317 639 756 1,650 2,729

華語導遊人員 10,170 4,153 6,017 17 8 302 207 1,545 2,317 639 756 1,650 2,729

普通考試 8,102 3,321 4,781 34 18 444 349 1,788 2,701 407 444 648 1,269

外語領隊人員（英語） 6,352 2,543 3,809 25 13 372 301 1,373 2,167 285 330 488 998

外語領隊人員（日語） 1,627 736 891 9 5 64 37 388 480 120 106 155 263

外語領隊人員（法語） 37 9 28 0 0 2 4 6 20 0 3 1 1

外語領隊人員（德語） 47 22 25 0 0 4 5 15 15 0 3 3 2

外語領隊人員（西班牙語） 39 11 28 0 0 2 2 6 19 2 2 1 5

普通考試 9,047 3,769 5,278 12 5 262 164 1,408 2,022 641 755 1,446 2,332

華語領隊人員 9,047 3,769 5,278 12 5 262 164 1,408 2,022 641 755 1,446 2,332



106 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試錄取或及格人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 7,658 3,819 3,839 339 620 732 989 345 371 328 396 346 363 361 358 464 375 904 367 35.29 38.06 32.53

普通考試 1,198 563 635 32 51 119 168 60 75 48 78 46 77 47 59 59 68 152 59 36.03 38.70 33.66

外語導遊人員（英語） 879 431 448 31 44 94 131 40 54 35 51 34 46 35 38 48 43 114 41 35.56 38.43 32.80

外語導遊人員（日語） 135 59 76 0 3 14 12 13 10 4 9 7 11 3 8 5 11 13 12 36.88 36.66 37.05

外語導遊人員（法語） 18 7 11 0 0 2 4 1 2 1 0 2 1 0 2 1 2 0 0 32.72 32.57 32.82

外語導遊人員（德語） 14 6 8 0 2 1 1 1 1 0 0 0 3 0 0 1 0 3 1 39.79 49.50 32.50

外語導遊人員（西班牙語） 9 2 7 0 0 1 1 0 0 0 3 0 0 0 0 0 2 1 1 39.11 40.50 38.71

外語導遊人員（韓語） 37 10 27 0 1 0 11 1 4 3 6 0 1 2 2 0 2 4 0 33.08 43.40 29.26

外語導遊人員（泰語） 26 21 5 0 1 3 0 1 0 3 0 2 1 3 0 2 2 7 1 42.31 42.38 42.00

外語導遊人員（阿拉伯語） 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.00 21.00 0.00

外語導遊人員（俄語） 6 6 0 0 0 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 28.50 28.50 0.00

外語導遊人員（義大利語） 7 1 6 0 0 0 4 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 33.00 63.00 28.00

外語導遊人員（越南語） 34 10 24 0 0 0 2 1 2 0 6 1 7 3 5 0 0 5 2 40.41 47.40 37.50

外語導遊人員（印尼語） 26 7 19 0 0 0 0 0 2 2 3 0 6 1 2 1 5 3 1 42.35 46.86 40.68

外語導遊人員（馬來語） 6 2 4 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 34.00 37.00 32.50

普通考試 1,938 1,059 879 133 220 194 216 68 50 72 73 94 59 114 92 152 83 232 86 34.89 37.68 31.54

華語導遊人員 1,938 1,059 879 133 220 194 216 68 50 72 73 94 59 114 92 152 83 232 86 34.89 37.68 31.54

普通考試 2,597 1,184 1,413 92 173 269 438 149 178 144 167 112 136 87 102 106 120 225 99 33.53 36.04 31.43

外語領隊人員（英語） 2,211 1,004 1,207 91 159 230 384 113 147 115 141 93 108 75 87 93 99 194 82 33.32 35.99 31.11

外語領隊人員（日語） 314 152 162 0 11 30 35 32 27 26 21 17 22 11 14 10 18 26 14 35.27 36.54 34.08

外語領隊人員（法語） 18 6 12 0 1 1 5 1 1 1 1 0 1 1 1 2 2 0 0 32.94 37.50 30.67

外語領隊人員（德語） 31 16 15 1 2 6 6 2 2 2 1 0 2 0 0 1 0 4 2 32.45 34.94 29.80

外語領隊人員（西班牙語） 23 6 17 0 0 2 8 1 1 0 3 2 3 0 0 0 1 1 1 32.00 34.17 31.24

普通考試 1,925 1,013 912 82 176 150 167 68 68 64 78 94 91 113 105 147 104 295 123 37.59 40.46 34.40

華語領隊人員 1,925 1,013 912 82 176 150 167 68 68 64 78 94 91 113 105 147 104 295 123 37.59 40.46 34.40



106 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 7,658 3,819 3,839 56 35 666 483 1,827 1,995 488 326 782 1,000

普通考試 1,198 563 635 12 12 137 119 310 342 38 44 66 118

外語導遊人員（英語） 879 431 448 9 10 118 99 226 248 25 21 53 70

外語導遊人員（日語） 135 59 76 1 1 10 9 40 47 3 5 5 14

外語導遊人員（法語） 18 7 11 0 1 0 4 7 4 0 1 0 1

外語導遊人員（德語） 14 6 8 0 0 1 1 4 5 0 1 1 1

外語導遊人員（西班牙語） 9 2 7 0 0 0 0 1 4 1 2 0 1

外語導遊人員（韓語） 37 10 27 0 0 1 1 7 16 1 2 1 8

外語導遊人員（泰語） 26 21 5 2 0 1 1 10 2 6 1 2 1

外語導遊人員（阿拉伯語） 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

外語導遊人員（俄語） 6 6 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0

外語導遊人員（義大利語） 7 1 6 0 0 1 1 0 3 0 0 0 2

外語導遊人員（越南語） 34 10 24 0 0 1 1 6 8 1 4 2 11

外語導遊人員（印尼語） 26 7 19 0 0 3 2 3 5 0 5 1 7

外語導遊人員（馬來語） 6 2 4 0 0 0 0 0 0 1 2 1 2

普通考試 1,938 1,059 879 10 5 149 80 459 408 166 85 275 301

華語導遊人員 1,938 1,059 879 10 5 149 80 459 408 166 85 275 301

普通考試 2,597 1,184 1,413 28 14 254 203 658 854 90 73 154 269

外語領隊人員（英語） 2,211 1,004 1,207 24 11 226 179 539 725 78 58 137 234

外語領隊人員（日語） 314 152 162 4 3 22 15 102 101 10 12 14 31

外語領隊人員（法語） 18 6 12 0 0 2 3 4 7 0 1 0 1

外語領隊人員（德語） 31 16 15 0 0 3 4 10 9 0 1 3 1

外語領隊人員（西班牙語） 23 6 17 0 0 1 2 3 12 2 1 0 2

普通考試 1,925 1,013 912 6 4 126 81 400 391 194 124 287 312

華語領隊人員 1,925 1,013 912 6 4 126 81 400 391 194 124 287 312



106 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試錄取或及格人員資料分析表(民族別)

項目別
總計 男性 女性 性別比例％

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女

總計 7,658 100.00 3,819 100.00 3,839 100.00 49.87 50.13

不具原住民身份 7,585 99.05 3,789 99.21 3,796 98.88 49.95 50.05

原住民族 73 0.95 30 0.79 43 1.12 41.10 58.90

阿美族 27 0.35 12 0.31 15 0.39 44.44 55.56

泰雅族 16 0.21 5 0.13 11 0.29 31.25 68.75

排灣族 10 0.13 2 0.05 8 0.21 20.00 80.00

布農族 7 0.09 1 0.03 6 0.16 14.29 85.71

魯凱族 - - - - - - - -

卑南族 - - - - - - - -

鄒族 - - - - - - - -

賽夏族 4 0.05 3 0.08 1 0.03 75.00 25.00

雅美族 - - - - - - - -

邵族 - - - - - - - -

噶瑪蘭族 - - - - - - - -

太魯閣族 5 0.07 4 0.10 1 0.03 80.00 20.00

撒奇萊雅族 - - - - - - - -

賽德克族 2 0.03 1 0.03 1 0.03 50.00 50.00

拉阿魯哇族 - - - - - - - -

卡那卡那富族 - - - - - - - -

其他族別 2 0.03 2 0.05 - - 100.00 -
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